
                                                                                                               

 
 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO Nº 03.03.2021  

PREGÃO ELETRÔNICO N."007/2021 
 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do Contrato no 
03.03.2021 por mais 12 (doze) meses, que entre si celebram a COMPANHIA 
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA e 
a empresa MS DE SOUSA SANTOS VIGIL NCIA; 
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE 
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA; 
CONTRATADA: M S DE SOUSA SANTOS VIGIL NCIA. 
OBJETO: Termo Aditivo para a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.° 03.03.2021 
por mais 12 (doze) meses, objetivando a continuação da prestação de serviços continuados 
de vigilância armada para atendimento das necessidades da ZONA DE PROCESSAMENTO 
DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA - ZPE PARNAÍBA, conforme as condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no termo de referência, parte integrante do contrato, 
independentemente de qualquer transcrição, devidamente justificado no Processo 
Administrativo nº 158/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 71, da Lei n.° 13.303/2016 e art. 163 do RILC da 
Companhia:  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 
VALOR GLOBAL: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais); 
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2022.  
 
 
 


